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Preisblatt Tele2UTA Business Telefonie 
 
 
1. Verkehrsabhängiges Entgelt 
Die verkehrsabhängigen Entgelte verstehen sich jeweils pro Minute und berechnen sich nach der 
jeweiligen Entfernungszone und den Zeitzonen. 
 
Sekundengenaue Abrechnung ab der ersten Sekunde ohne Mindestentgelt. 
 
Das ganze Bundesland und mehr (W/NÖ, W/Nordburgenland, Nordburgenland/südöstliches NÖ, 
Vorarlberg/Nordtirol, Linz Stadt/Amstetten Nord, benachbarte Bezirke in unterschiedlichen 
Bundesländern zählen jeweils als  ein Bundesland) zum „Ortstarif“. 
 
2 Zeitzonen: 
• Geschäftszeit (GZ) = Montag bis Freitag 8 – 18 Uhr 
• Freizeit (FZ) = Montag bis Freitag 18 - 8 Uhr, Samstag, Sonn- und Feiertag 
 
 
2. Preise Inland 
Preise gelten sowohl für direkte als auch für indirekte Anschlüsse. 
 
Standard-Minutenpreise 
 

 Geschäftszeit in € Freizeit in € 

Bundesland 0,0436 0,0196 
Österreich 0,0465 0,0196 
Mobilkom 0,1817 0,1744 
T-Mobile 0,2180 0,1744 
One 0,2180 0,1744 
tele.ring 0,2180 0,1744 
Hutchison (3) 0,2180 0,1744 

 
Tele2UTA Sondernummern 
 

 Geschäftszeit in € Freizeit in € 

Tele2UTA Online-Tarif 1 0,0200 0,0094 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                   
1 Dieser Tarif kommt im Zusammenhang mit den entsprechenden Tele2UTA Internet Services zur Anwendung. Die Einwahlnummer 
wird bei Anmeldung bekannt gegeben. 
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Message Box 
 

 Geschäftszeit in € Freizeit in € 

Nachrichtenabruf aus dem Tele2UTA-Netz 2 0,0603 0,0603 
Faxübermittlung 3 0,0603 0,0603 
Rufumleitung auf die Message Box Kostenlos 
Benachrichtigung am eigenen Telefon Kostenlos 
Belachrichtung auf sonstigen Telefonen 3 0,0603 0,0603 

                                                   
2 Bei Abfrage aus Fremdnetzen werden die Entgelte der jeweiligen Netzbetreiber verrechnet. 
3 Gilt nur für Festnetztelefone im Inland. Für Faxübermittlung ins Ausland bzw. Benachrichtigung auf Auslands- oder Mobiltelefonen 
werden die jeweiligen Tele2UTA-Entgelte verrechnet. 
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3. Preise Ausland 
Preise gelten sowohl für direkte als auch für indirekte Anschlüsse. 
 
Für Verbindungen zu Mobilnetzen gelten die gleichen Preise wie zum Festnetz, wenn nicht gesonderte 
Preise zum jeweiligen Mobilnetz in der Tabelle angeführt sind. 
 

Auslandszonen Geschäfts-
zeit in € 

Freizeit 
in € 

Deutschland 
Zu Mobilnetzen in Deutschland 

0,1090 
0,2115 

0,1090 
0,2115 

Frankreich, Großbritannien, Italien, Liechtenstein, Schweiz und Zone 3 
Zu Mobilnetzen in Frankreich, Großbritannien, Italien, Schweiz 

0,1148 
0,2115 

0,1148 
0,2115 

Belgien, Dänemark, Finnland, Irland, Luxemburg, Niederlande, Norwegen, 
Schweden, Spanien, Ungarn 
Zu Mobilnetzen in Belgien, Dänemark, Finnland, Irland, Niederlande 

0,1817 
 

0,2115 

0,1693 
 

0,2115 
Griechenland, Portugal, Slowakei, Slowenien, Tschechien 
Zu Mobilnetzen in Griechenland, Portugal, Slowakei, Slowenien, 
Tschechien 

0,2115 
0,2115 

 

0,2115 
0,2115 

 
Albanien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Jugoslawien (Serbien, 
Montenegro), Kroatien, Mazedonien, Polen, Rumänien, San Marino, Türkei 
Zu Mobilnetzen in Albanien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, 
Jugoslawien (Serbien, Montenegro), Kroatien, Mazedonien, Polen, 
Rumänien, San Marino, Türkei 

0,2907 
 

0,2907 
 
 

0,2907 
 

0,2907 
 
 

Russland 
Zu Mobilnetzen in Russland 

0,4724 
0,4724 

0,4724 
0,4724 

Zone 4 0,2907 0,2907 
Zone 5 0,4724 0,4724 
Zone 6 0,6054 0,6054 
Zone 7 0,8474 0,8474 
Zone 8 1,0901 1,0901 
Inmarsat A, Aero 5,2077 5,2077 
Inmarsat B 3,4520 3,4520 
Inmarsat M M4/Mini-M 2,5130 2,5130 
Iridium 8816 5,2077 5,2077 
Iridium 8817 3,4520 3,4520 
International Networks Emsat 13,30 13,30 
International Networks Thuray 13,30 13,30 

 
Zonenzuordnung: 
Zone 3: Kanada, Monaco, Puerto Rico, USA, USA Alaska, USA Hawaii, Jungfern-Inseln (USA) 
 
Zone 4: Andorra, Australien, Belarus, China, Estland, Hongkong, Israel, Japan, Kokos-Inseln, Lettland, 
Litauen, Malta, Neuseeland, Palästina, San Marino, Singapur, Südkorea, Taiwan, Tunesien, Ukraine, 
Vatikan, Zypern 
 
Zone 5: Algerien, Argentinien, Brasilien, Färöer-Inseln, Georgien, Gibraltar, Island, Marokko, Mexiko, 
Südafrika, Tadschikistan, Turkmenistan, Usbekistan, Venezuela, Weihnachtsinseln 
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Zone 6: Ägypten, Armenien, Aserbaidschan, Bahrain, Chile, Französisch Guayana, Guadeloupe, Kuwait, 
Libyen, Martinique, Reunion, Thailand, Vereinigte Arabische Emirate 
 
Zone 7: Angola, Antarktis, Bermudas, Bhutan, Ecuador, Iran, Kolumbien, Macao, Malaysia, Miquelon, 
Moldau, Niederländische Antillen, Osterinseln, Peru, Philippinen, Saipan, Saudi Arabien  
 
Zone 8: Afghanistan, Amerikanisch Samoa, Anguilla, Antigua u. Barbuda, Äquatorial Guinea, Aruba, 
Ascension, Äthiopien, Bahamas, Bangladesch, Barbados, Belize, Benin, Bolivien, Botswana, Brunei, 
Burkina Faso, Burundi, Cape Verde, Cayman Inseln, Cook-Inseln, Costa Rica, Diego Garcia, Dominica, 
Dominikanische Republik, Dschibuti, El Salvador, Elfenbeinküste, Eritrea, Falkland-Inseln, Fidschi, 
Französisch Polynesien, Gabun, Gambia, Ghana, Grenada, Grönland, Guam, Guatanamo, Guatemala, 
Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti, Honduras, Indien, Indonesien, Irak, Jamaika, Jordanien, 
Jungferninseln (Britisch), Kambodscha, Kamerun, Kasachstan, Katar, Kenia, Kirgisistan, Kiribati, 
Komoren, Kongo, Kuba, Laos, Lesotho, Libanon, Liberia, Madagaskar, Malawi, Malediven, Mali, 
Marshall-Inseln, Mauretanien, Mauritius, Mayotte, Midway-Inseln, Mikronesien, Mongolei, Montserrat, 
Mosambik, Myanmar, Namibia, Nauru, Nepal, Neukaledonien, Nevis, Nicaragua, Niger, Nigeria, Niue, 
Nordkorea, Norfolk Inseln, Oman, Pakistan, Palau, Panama, Papua Neuguinea, Paraguay, Ruanda, 
Salomonen, Sambia, Sansibar, Sao Tome, Senegal, Seychellen, Sierra Leone, Simbabwe, Somalia, Sri 
Lanka, St. Helena, St. Kitts, St. Lucia, St. Vincent, Sudan, Surinam, Swasiland, Syrien, Tansania, Togo, 
Tokelau, Tonga, Trinidad u. Tobago, Tschad, Turks u. Caicos Inseln, Tuvalu, Uganda, Uruguay, Vanuatu, 
Vietnam, Wake-Inseln, Wallis u. Futuna Inseln, West-Samoa, Yemen, Zaire, Zentralafrikanische Republik 
 
 
4. Fixes Entgelt 
Für indirekte Anschlüsse fällt weder ein Einmalentgelt für die Herstellung noch ein monatliches Fixentgelt 
an. 
Für direkte Anschlüsse fallen folgende Einmalentgelte für die Herstellung und monatliche Fixentgelte an: 
 

Telefonanschluss Einmalentgelt in € Fixentgelt/Monat in € 

Analog, je Kanal 130,81 11,99 
ISDN Basisanschluss mit analoger Signalisierung 130,81 23,62 
ISDN Basisanschluss, je Anschluss 130,81 19,99 
ISDN Multianschluss, je Anschluss 1.308,10 299,78 
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5. Komfortfunktionen 
 

Komfortfunktion Einmalentgelt in € Monatsentgelt in € 

Mehrfachrufnummer ISDN Basisanschluss 
Für die erste zusätzliche Rufnummer Kostenlos 
Für jede weitere Rufnummer 3,63 1,81 
Mehrfachrufnummer ISDN Multianschluss 3,63 21,80 
Preisanzeige 
Für ISDN Basisanschluss 3,63 1,81 
Für ISDN Multianschluss 3,63 17,44 
Rufsperre 
Für Aktivierung durch Tele2UTA 21,80 7,27 
Für Aktivierung durch den Teilnehmer 7,27 7,27 
Deaktivierung Kostenlos  
Terminruf (pro Terminruf) 0,15 0,29 

 
 
6. Nationale Rufnummer 
 

Nationale Rufnummer (je Standort) Einmalentgelt in € Monatsentgelt in € 

Reservierung pro Standort 36,34  
Rufnummer je Standort 36,34 130,81 
Option für max. 30 Tage  Kostenlos 
Reservierung für max. 6 Monate  130,81 

 
 
7. Parameteränderungen 
 

Parameteränderung Indirekt, analog, 
ISDN-BA in € ISDN-MA in € 

Änderung von Parametern Messaging 3,63 3,63 
Änderung von Parametern  7,27 21,80 
Sperrung des Anschlusses, vom Teilnehmer zu 
vertreten 36,34 36,34 

Sonstige Änderungen, soweit nicht entgeltfrei 7,27 21,80 
Nachträgliche Bestellung von Komfortfunktionen oder 
sonstigen Leistungen 7,27 21,80 
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8. Smart Box 
Die SmartBox ist nur bei indirekten Anschlüssen verfügbar. 
 
Miete 
 

Anschluss Einmalentgelt in € 

Tele2UTA SmartBox Analog mit Preisanzeige 17,44 
Tele2UTA SmartBox ISDN 1xBA 8,72 
Tele2UTA SmartBox ISDN 2xBA 17,44 
Tele2UTA SmartBox ISDN MA 87,20 

 
Je 145,35 monatlichen Volumen wird ein Anteil von € 4,36 der fakturierten Miete auf derselben Rechnung 
gutgeschrieben. Der rückerstattete Betrag kann die fakturierte Miete derselben Rechnungsperiode nicht 
überschreiten. 
 
Kauf 
 

Anschluss € 

Tele2UTA SmartBox Analog mit Preisanzeige 363,36 
Tele2UTA SmartBox ISDN 1xBA 218,02 
Tele2UTA SmartBox ISDN 2xBA 363,36 
Tele2UTA SmartBox ISDN MA 2.180,19 
Multi-Line Rack analog 87,21 

 
Installation 
 

Anschluss Monatliche Miete in € 

Standort mit analogem oder ISDN-Einzelanschluss je Standort 130,81 
Standort mit PABX je Standort 218,02 

 
Die angegebenen Preise je Standort gelten unter der Voraussetzung, dass alle am jeweiligen Standort zu 
installierenden Smartboxen im Rahmen derselben Anmeldung bestellt wurden. Für zusätzliche 
Bestellungen, die weitere Installationstermine erfordern, fallen je Installationstermin ebenfalls die 
angegebenen Entgelte an. 
 
 
9. Preise für zusätzliche Installationen 
Für zusätzliche Installationsleistungen, die über die in der Leistungsbeschreibung angeführte 
Grundleistung hinausgehen, gelten folgende Preise: 
 

 € 

Zusätzliche Kabellänge pro Meter 2,91 
Wegzeitpauschale 52,32 

 
Die Verrechnung der zusätzlichen Kabellänge erfolgt entsprechend dem Aufwand nach Fertigstellung der 
Installation. 
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10. Sonderrufnummern und Diensterufnummern 
Sonderrufnummern und Diensterufnummern werden bei indirekten Tele2UTA-Anschlüssen automatisch 
über die Telekom Austria geführt und von dieser verrechnet. 
 

Rufnummer Bezeichnung Geschäftszeit 
in € Freizeit in € 

11111 KundenLine Tele2UTA kostenlos 
11120 Störungsmeldestelle TA kostenlos 
11157 Störungsmeldestelle Tele2UTA kostenlos 
112 Internationale Notruf-Nr. kostenlos 
120 Pannendienst ÖAMTC 0,0603 0,0312 
122 Notruf Feuerwehr kostenlos 
123 Pannendienst ARBÖ 0,0603 0,0312 
128 Notruf Gasgebrechen kostenlos 
130 Notruf Landeswarnzentrale 0,0603 0,0312 
133 Notruf Polizei kostenlos 
140 Notruf Österr. Bergrettung 0,0603 0,0312 
141 Notruf Ärztenotdienst kostenlos 
142 Notruf Telefonseelsorge kostenlos 
144 Notruf Ambulanz kostenlos 
147 Rat auf Draht kostenlos 
15xx TA-/ Private Tonbanddienste 0,0603 0,0312 
118x Auskunft Fremdnetze Je nach Anbieter variabel 
118 1x Auskunft Tele2UTA 0,9011 0,9011 
11857 Auskunft Tele2UTA 0,9011 0,9011 
194xx FS-Zugang 9.6 u 14.4 kbit/s 0,0342 0,0342 
19411 A-Online 0,0342 0,0342 
022902 Zentrale Infostelle TA 0,0603 0,0312 
022906 Volksanwaltschaft 0,0603 0,0312 
022908 
022909 Datakom BTX-Zugang Spardat 0,0603 0,0312 

0328xxx BTX-Zugang 0,0603 0,0312 
0501x bis 
0509x, 
0517x, 057x 
bis 059x 

Private Netze 0,0465 0,0196 

0661xxx BTX-Zugang 0,0603 0,0312 
06612xx A-Online 0,0342 0,0342 
0666 Paging Services 0,2180 0,2180 
06682 xxx Datakom Datex P, Tn Typ 1-V.21 0,0603 0,0312 
06684 xxx Datakom Datex P, Tn Typ 2-V.22 0,0603 0,0312 
066852 xx 
066853 xx Datex P X.32 0,0603 0,0312 
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Rufnummer Bezeichnung Geschäftszeit 
in € Freizeit in € 

06686 xxx Datakom Datex P, Tn. Typ 3 0,0603 0,0312 
0669 Paging Services 1,5021 1,5021 
0676/2555 T-Mobile.auskunft 1,1264 1,1264 
0676/20xx T-Mobile.line kostenlos 
0688 xxx Air Page 0,0603 0,0312 
0710x 
0712x 
0715x 
0716x 
0718x (exkl. 
07189x) 
0719x 

Persönliche Rufnummer 0,0603 0,0603 

07189 xxx Internet Zugangsnummer 0,0200 0,0094 
0711x Businessline der TA 0,0603 0,0312 
0713x Businessline der TA 0,1265 0,1265 
0714x Businessline der TA 0,2703 0,2703 
0720x Persönliche Rufnummer 0,0603 0,0603 
0730x Persönliche Rufnummer 0,1453 0,1453 
0740x Persönliche Rufnummer 0,2362 0,2362 
080x Mehrwertservice . Toll Free kostenlos 
081x Mehrwertservice – Toll Shared max. 0,0603 max. 0,0603 
082x Mehrwertservice – Toll Shared max. 0,1206 max. 0,1206 
0900x Mehrwertservice Premium Rate Preis wird angesagt 
0930x Mehrwertservice Premium Rate (Erotik Line) Preis wird angesagt 
00800 Internat. Freephone Nummer kostenlos 

 
Bei direkten Anschlüssen werden Verbindungen zu den angeführten Rufnummern grundsätzlich über 
Tele2UTA geführt. Bei indirekten Anschlüssen werden Verbindungen zu folgenden Rufnummern über 
Tele2UTA geführt: Private Netze 0501x bis 0509x, 0517x, 057x bis 059x, max.line 0676/20xx sowie 
persönliche Rufnummern 0730x und 0740x. 
 
Alle Preise und Entgelte dieser Unterlage verstehen sich exklusive Umsatzsteuer. Alle Angaben auf Basis 
der derzeitigen Telekom-Rechtslage. Änderungen vorbehalten. Für Druckfehler oder irrtümliche Angaben 
keine Gewähr. 
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